
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลร่องกาศ 
เรื่อง  ขอขยายเวลาประกาศบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง(ภ.ด.ส.3/4)  

ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
**************************** 

 
  อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา (30) ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยด้วยว่าการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 
2562 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นการจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพ่ือประกาศพร้อมทั้งจัดส่งข้อมูล
ทีเ่กี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบภายในเดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2565 
                      
  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลร่องกาศ มีภาระงานในการสำรวจข้อมูลและจัดทำบัญชีรายการที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้างจำนวนมากโดยเฉพาะในเขตพื้นที่ตำบลร่องกาศ และการขอแก้ไข้ข้อมูลจากประชาชนเป็นจำนวน
มาก เพ่ือให้เป็นไปตามข้อระเบียบ/กฎหมายข้างต้น จึงขอขยายการจัดทำบัญชีรายชื่อรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
เพื่อประกาศพร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ จากภายในเดือน มกราคม 2566 เป็น
ภายในเดือน กุมภาพันธ์ 2566 ทั้งนี้ไม่กระทบกับการชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษีที่จะต้องดำเนินการ
ภายในเดือน มิถุนายน 2566 
   
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
                           ประกาศ   ณ   วันที่   30   เดือน  มกราคม   พ.ศ.   2566 
 

 
 (นายสมคิด      ยอดสาร) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลร่องกาศ 
 
 
 


